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Podczas XVII Kongresu Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa, który odbył się w hiszpańskiej Kordobie,
prezydent Krakowa Aleksander Miszalski został wybrany do Rady Dyrektorów tej organizacji w kadencji
2024–2026. Kraków będzie tym samym jednym z miast, które uzyska znaczący wpływ na wyznaczanie
kierunków działań OWHC w najbliższych dwóch latach.

OWHC to międzynarodowa, pozarządowa organizacja, która została założona 8 września 1993 roku w
marokańskim mieście Fez. Zrzesza ponad 300 miast wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa
Kulturalnego i Naturalnego UNESCO. Sekretariat Generalny Organizacji Miast Dziedzictwa Światowego
znajduje się w Québecu (Kanada) i wraz z ośmioma sekretariatami regionalnymi
(przyporządkowanych konkretnym obszarom geograficznym), realizuje cele OWHC. Są nimi:
zapewnienie wymiany doświadczeń między miastami członkowskimi w dziedzinie rewitalizacji miast
zabytkowych, a także udział w projektach i programach związanych z zarządzaniem miastami
zabytkowymi oraz wypracowywanie nowych rozwiązań służących ochronie dziedzictwa kulturalnego i
jego promocji.

Wraz z Krakowem w Radzie Dyrektorów OWHC pracować będą także prezydenci Dubrownika,
Kordoby, Quebecu, Brugii, Cuenki (Ekwador), San Antonio i Angra de Heroismo. Tym samym Rada
organizacji reprezentuje wszystkie strony świata, skupiając różnorodne perspektywy na problematykę
ochrony i zarządzania dziedzictwem kultury.

Udział w Kongresie OWHC to pierwsza aktywność na forum międzynarodowym dla prezydenta
Aleksandra Miszalskiego. Starania o uzyskanie miejsca w Radzie Dyrektorów oraz uczestnictwo w
panelu prezydenckim, poświęconym jednemu z wiodących tematów sympozjum: rewitalizacji miasta
poprzez wprowadzanie zieleni, były wymagającym zadaniem. Tym cenniejsze jest w tych
okolicznościach zdobycie uznania dla Krakowa pod nowym przewodnictwem i wizji zarządzania tym
miastem – w perspektywie licznych wyzwań wynikających z troski o wysoką jakość życia
mieszkańców. Bo właśnie różne aspekty działania na rzecz habitability – warunków życia w mieście
przyjaznych dla jego mieszkańców – były głównym tematem kongresu.

W swoim programowym wystąpieniu prezydent Aleksander Miszalski podkreślał, że jest to dla niego
pierwsza okazja, aby uczyć się, a równocześnie dzielić osobistą perspektywą realizacji celów i aspiracji
miast, które zmagają się z podobnymi wyzwaniami czasu intensywnych zmian klimatycznych i
społecznych. Przede wszystkim jednak wnosi potencjał ciągłości, połączony z nowym spojrzeniem i
dynamizmem.

Organizacja skupia miasta małe i metropolie, znane i uznane w świecie, takie, jak Kraków, i małe, jak
Visby czy Angra de Heroismo. Jej fenomenem jest wspólnota poczucia odpowiedzialności za
dziedzictwo, które – w praktyce jest wyzwaniem i odpowiedzialnością i generuje nie tylko zyski, ale i
koszty związane z finansowaniem ochrony zabytków, a nade wszystko koszty społeczne. A koszty te,
to m.in. ograniczenia konserwatorskie czy konsekwencje dla zarządców i mieszkańców. I w tym
zakresie sprawy, z którymi miasta przyjeżdżają na kongresy OWHC, są konkretnymi zadaniami do



rozwiązania. Z tego powodu korzystanie z inspiracji i rozwiązań innych miast, zarówno z tych dobrych,
jak i nieudanych, ma wymiar praktyczny i użyteczny.

W sesji podsumowującej sympozjum kongresowe wielokrotnie przywoływano wartość inspiracji, jakie
miasta wynoszą z prezentacji. Były wśród nich krakowskie realizacje z zakresu wprowadzania zieleni,
a słowa prezydenta Krakowa przywoływano wielokrotnie.

Kongres w Kordobie był ważnym międzynarodowym spotkaniem – w perspektywie światowej, ale i
lokalnej – Regionu Europy Środkowej i Centralnej. W regionie tym organizujemy projekty edukacyjne,
konkursy promujące dziedzictwo i pomagamy miastom i mieszkańcom Ukrainy. Za lata wsparcia dla
społeczności ukraińskiej, obecni na kongresie przedstawiciele Ukrainy z aplauzem podziękowali
prezydentowi Krakowa.

 


